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ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
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РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

   24.10.2024  № 568
О внесении изменений в распоряжение главы Москаленского муниципального района Омской области от 25 мая 2017 года  № 243 «Об утверждении Программы оздоровления муниципальных финансов Москаленского муниципального района Омской области на 2017 - 2026 годы»
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2016 года № 1506 «О соглашениях, заключаемых Министерством финансов Российской Федерации с высшими должностными лицами субъектов Российской Федерации (руководителями высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации), получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации, и мерах ответственности за невыполнение субъектом Российской Федерации обязательств, возникающих из указанных соглашений»:

1. Внести в распоряжение главы Москаленского муниципального района Омской области от 25 мая 2017 года  № 243 «Об утверждении Программы оздоровления муниципальных финансов Москаленского муниципального района Омской области на 2017 - 2026 годы» следующие изменения:

1.1. Наименование распоряжения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Программы оздоровления муниципальных финансов Москаленского муниципального района Омской области на 2017 - 2027 годы».
 1.2. Пункт 1 распоряжения изложить в следующей редакции:
«1.
Утвердить Программу оздоровления муниципальных финансов Москаленского муниципального района Омской области на 2017-2027 годы (далее - Программа) согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.».
1.3. Подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«3) обеспечить соблюдение органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области запрета на увеличение в 2017-2027 годах численности муниципальных служащих Москаленского муниципального района Омской области.».
1.4. Внести в приложение № 1 «ПРОГРАММА оздоровления муниципальных финансов Москаленского муниципального района Омской области на 2017 - 2026 годы (далее - Программа)» следующие изменения:
1.4.1. Наименование приложения № 1 изложить в следующей редакции: «ПРОГРАММА оздоровления муниципальных финансов Москаленского муниципального района Омской области на 2017 - 2027 годы (далее - Программа)».
1.4.2. Раздел III «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«III. Ожидаемые результаты реализации Программы
Реализация Плана мероприятий Программы позволит достичь следующих результатов:

 тыс.руб.
	Наименова-ние    результата
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Рост налоговых и неналоговых доходов консолиди-рованного бюджета Москален-ского муниципаль-ного района Омской области
	
	
	
	
	
	
	2845,0
	4380,0
	256,0
	1330,0
	256,0

	Сокращение расходов районного бюджета
	-
	310,0
	310,0
	350,0
	-
	-
	10,0
	5,0
	-
	-
	-

	Сокращение расходов местных бюджетов
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Суммарный бюджетный эффект
	-
	360,0
	360,0
	400,0
	-
	-
	2855,0
	4385,0
	256,0
	1330,0
	256,0


1.5. Приложение к Программе оздоровления муниципальных финансов Москаленского муниципального района Омской области на 2017-2026 годы «ПЛАН мероприятий Программы оздоровления муниципальных финансов Москаленского муниципального района Омской области на 2017 - 2026 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

1.6. В наименовании приложения № 2 к распоряжению главы Москаленского муниципального района Омской области от 25 мая 2017 года № 243 «ОТЧЕТ об исполнении Плана мероприятий Программы оздоровления муниципальных финансов Москаленского муниципального района Омской области на 2017 - 2026 годы» цифры «2017-2026» заменить цифрами «2017-2027».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы, председателя Комитета финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области Пащину Д.В.

Глава Москаленского 
муниципального района



                           А.В. Ряполов
Согласовано: Герлиц А.Ф.

                       Пащина Д.В.

                       Прошивалко Д.В. 
Исполнитель:БыструшкинаТ.Г. 

Приложение №1

к распоряжению главы Москаленского

муниципального района Омской области 

от 24.10.2024 года № 568
Приложение к Программе оздоровления муниципальных финансов Москаленского муниципального района Омской области 
на 2017-2027 годы
ПЛАН

мероприятий Программы оздоровления муниципальных финансов Москаленского
муниципального района Омской области на 2017 - 2027 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответствен-ный исполнитель, соисполните-ли
	Целевой индикатор
	Еди-ница изме​рения
	(финансовая оценка)

Планируемый результат

(финансовая оценка)

	
	
	
	
	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Раздел 1. Мероприятия по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

консолидированного бюджета Москаленского муниципального района Омской области

	1.1
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот, предоставляе-мых поселениями Москаленского муниципального района, отмена неэффективных налоговых льгот
	Еже-годно до 20 авгус-та
	ОМСУ
	Дополни-

тельные поступления налоговых доходов консолиди-рованного бюджета Москаленс-кого муниципаль-ного района
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1074,0
	-

	1.2
	Предоставление грантовой поддержки начинающим субъектам малого предпринима-тельства
	Ежегодно до 31 декабря
	Управление экономичес-кого развития и имуществен-ных отношений администра-ции Москаленско-го муниципаль-ного района Омской области (далее – Управление экономичес-кого развития) 

	Дополни-

тельные поступления налоговых доходов
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	58,2
	30,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.3
	Вовлечение в хозяйственный оборот объектов недвижимости, включая земельные участки, в том числе:
	Ежегодно до 31 декабря
	Управление экономического развития, администрации поселений (по согласованию
	Дополни-

тельные поступления неналоговых доходов
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2518,7
	3850,0
	121,0
	121,0
	121,0

	
	- заключение новых договоров аренды муниципального имущества, земельных участков;
	
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1095,5
	750,0
	20,0
	20,0
	20,0

	
	- продажа муниципального имущества в соответствии с законодательст-вом о приватизации;
	
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1420,7
	3100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	
	- определение (уточнение) характеристик земельных участков и объектов капитального строительства, в том числе ранее учтенных, выявление их правообладате-лей
	
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2,5
	-
	1,0
	1,0
	1,0

	1.4
	Установление ставок арендной платы при сдаче в аренду муниципального имущества (за исключением земельных участков) по результатам оценки рыночной стоимости объекта
	Еже-годно до 31 декаб-ря
	Управление экономичес-кого развития, администра-ции поселений (по согласованию)
	Дополни-тельные поступления неналоговых доходов
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	89,9
	140,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.5
	Пересмотр арендной платы по договорам аренды земельных участков, в случае изменения порядка определения арендной платы и (или) кадастровой стоимости земельных участков
	Еже-годно до 1 марта
	Управление экономического развития, администра-ции поселений

(по согласованию)
	Доля договоров аренды, в отношении которых произведен пересмотр арендной платы
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	47,6
	5
	5
	5
	5

	1.6
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, заключение новых договоров на размещение рекламных конструкций, проведение контрольных мероприятий за размещением рекламных конструкций
	Еже-годно до 31 декаб-ря
	Администра-ция Москаленс-кого муниципаль-ного района
	Дополни-

тельные поступления налоговых и  неналоговых доходов
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	25,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.7
	Проведение мероприятий по взысканию дебиторской задолженности по неналоговым доходам, администрируе-мым органами местного самоуправления, в том числе:
- мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности в досудебном порядке; 

- мероприятия по принудитель-ному взысканию дебиторской задолженности
	Еже-годно до 31 декаб-ря
	Управление экономичес-кого развития, ОМСУ
	Поступление задолжен-ности по неналоговым доходам

Поступление задолженности по неналоговым доходам
	тыс.

руб.

тыс.

руб.
	
	
	
	
	
	
	136,2

-
	200,0

50,0
	50,0

-
	50,0

-
	50,0

-

	1.8
	Взыскание с не добросовестных контрагентов штрафных санкций по муниципальным договорам и контрактам
	Еже-годно до 31 декаб-ря
	Управление экономичес-кого развития, ОМСУ
	Поступление неналоговых доходов
	тыс.
руб.
	
	
	
	
	
	
	17,0
	80,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Раздел 2. Мероприятия по оптимизации расходов консолидированного бюджета Москаленского муниципального района Омской области

Подраздел 2.1. Муниципальная служба Москаленского муниципального района Омской области

	2.1.1
	Оптимизация расходов на муниципальное управление
	До 31
 де​кабря 2024 года
	ОМСУ
	Сокраще​ние расхо​дов на оп​лату труда работни​ков ОМСУ
	тыс. руб.
	_
	360,0
	360,0
	400,0
	-
	-
	-


	-
	-
	-
	-

	2.1.2
	Обеспечение установления и соблюдения запрета на увеличение общей численности муниципальных служащих Москаленского муниципального района Омской области 
	Еже-годно
	ОМСУ
	Наличие в решении о бюджете статьи о недопуще-нии увеличения численности муниципаль-ных служащих
	Да/
Нет
	-
	-
	-
	-
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

	2.1.3
	Не увеличение численности муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	Еже-годно
	ОМСУ
	Не 

увеличение численности
	Да/
Нет
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

	Подраздел 2.2. Оптимизация сети государственных и муниципальных учреждений Омской области

	2.2.1
	Обеспечение не превышения соотношения между уровнем средней заработной платы отдельных категорий работников, установленных  «майскими» указами Президента РФ, и уровнем среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Омской области
	 Еже-годно до 31 декаб-ря
	Управление образования, Управление культуры
	Процент исполнения (< 100%)
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100

	2.2.2
	Оптимизация муниципальных учреждений
	Еже-годно
	Управление образования, Управление культуры, Администра-ция
	Процент исполнения (< 100%)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.2.3
	Не увеличение численности лиц, осуществляю-щих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования
	Еже-годно
	ЦОР
	 Не увеличение численности
	Да/
Нет
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

	Раздел 3. Мероприятия по повышению долговой устойчивости консолидированного бюджета 

Москаленского муниципального района Омской области 

	3.1.
	Обеспечение финансовой устойчивости и сбалансирован-ности бюджетов в условиях дальнейшего снижения долговой нагрузки
	Еже-годно
	Комитет финансов и контроля
	Сокращение муниципаль-ного долга
	Да/
Нет
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

	3.2
	Использование механизма управления свободными остатками денежных средств на едином счете районного бюджета в целях временного снижения долговой нагрузки районного бюджета
	Ежег-одно в срок до 31 декаб-ря
	Комитет финансов и контроля
	Сокращение расходов на обслужива-ние муниципаль-ного долга Москаленс-кого муници-пального района Омской области
	тыс.

руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10,0
	5,0
	-
	-
	-

	Рост налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Москаленского муниципального района Омской области
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2845,0
	4380,0
	256,0
	1330,0
	256,0

	Сокращение расходов районного бюджета
	тыс. руб
	-
	310,0
	310,0
	350,0
	-
	-
	10,0
	5,0
	-
	-
	-

	Сокращение расходов местных бюджетов
	тыс. руб
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Суммарный бюджетный эффект
	тыс. руб
	-
	360,0
	360,0
	400,0
	-
	-
	2855,0
	4385,0
	256,0
	1330,0
	256,0
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